[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 747
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/12/2023
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A Praça “Dona Chiquita”, situada no Jardim Planalto, é também conhecida como praça do skate, local bastante frequentado pelos moradores da região, visto que ela disponibiliza aos munícipes muitos entretenimentos como pista de skate, campo de futebol, parquinho e academia ao ar livre.

O local foi revitalizado em 2012 e está necessitando passar por diversos reparos como colocação de redes e traves e a troca de areia do campo de futebol, uma manutenção geral, trazendo melhorias para os inúmeros munícipes que frequentam e circulam pelo espaço diariamente.
Diante do exposto, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, RODRIGO COLAUTO TABORDA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar a revitalização e melhorias na Praça “Dona Chiquita”, como troca de areia do campo de futebol e colocação de redes e traves, atendendo aos anseios da população.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de dezembro de 2023.
Vereador Autor CULA
PSDB

ACVA/mcpr
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br